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Skisse over smietuft og kullgrop 
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Formål og bakgrunn for undersøkelsen 

I forbindelse med oppstart av reguleringsplan, høringsuttalelse ble det 14.-16.07.04 foretatt en 

arkeologisk registrering av planområdet. Formålet med denne registreringa var påvise 

eventuelle automatisk fredede kulturminner. Stedet for registreringa er markert med rødt på 

kartet over, nøyaktig plangrense framgår av vedlagt ØK-kart. 

Bemanning og tidsbruk 

Undersøkelsen ble foretatt av Mariann Hopen. Det ble brukt 24,5 timer i felt og 3 timer til 

etterarbeid, til sammen 27,5 timer brukt. Gravemaskinfører var Kjetil Grøterud. 

Topografi 

Området som ble undersøkt ligger mellom riksvei 40 og Numedalslågen på Haugen gård. 

Terrenget heller meget svakt ned mot elva i øst. Området nærmest veien er dyrket mark, øst 

for dette ligger det en grusrygg som er bevokst med til dels tett blandingsskog, øst for denne 

et nyttjorde og nærmest elva vokser det tett lauvskog og kratt. I denne sonen ligger det også 

noen hytter. Jordene blir nå brukt til grasproduksjon. 

Tidligere arkeologiske registreringer 

Det er ikke tidligere registrert automatisk fredede kulturminner innenfor planområdet eller i 

umiddelbar nærhet av dette. 

Undersøkelsen 

Det ble gravd to sjakter og ett mindre kikkhull med gravemaskin på jordet nærmest elva. Her 

bestod undergrunnen av brungrå sand og silt. Dette er trolig avsetninger fra elva når den har 

flommet over. Her var det ingen funn. 

På jordet nærmest veien ble det gravd 4 sjakter. Området lengst nord på dette jordet er meget 

fuktig og står til dels under vann så der ble det ikke gravd. Den første ble lagt langs veien i 

sørøsthjørnet av planområdet. 



Her ble det funnet nyere tids bygningsrester og på gamle bilder kan en se at bolighuset 

tidligere lå her. Øst for denne sjakta og 12 mi fra ble det gravd ei ny sjakt. Også den uten 

funn. Øst for denne igjen over en liten forhøyning ble det lagt enda ei sjakt nr. 5. I denne ble 

det funnet ei kullgrop, funn XI.Undergrunnen var av grå sand og rødbrun grus med noe stein. 

Øst for denne og nærmest skogkanten ble sjakt nr. 6 gravd. I denne ble tufta av ei smie funnet , 

funn X2. 

Øvrige deler av planområdet ble visuelt befart. På grusryggen mellom jordene ble det funnet 

en del av en gammel vei, X3. 6 m nordvest for sørenden av denne ligger det ei grasbevokst 

grop. Den antas å være av nyere dato, det var ikke kull i den og den er for liten og grunn til å 

være fangstgrop. 

Beskrivelse av funn 

Det ble ikke registrert automatisk fredede kulturminner. Funnene Xl-X3 er fra nyere tid men 

likevel interessante og verdt åta vare på for ettertid. Alle funn ble målt inn med håndholdt 

GPS og tegnet inn på ØK-kart. 

Xl: Kullgrop 

Har mest sannsynlig sammenheng med smia, X2, og er derfor ei smiekullgrop. Den er tegnet 

og beskrevet på vedlagt skisse. Den har flere lag trekull med sand i mellom noe som viser at 

det har blitt brent flere ganger i den. Gropa ble snittet og det ble tatt ut kullprøve fra det 

nederste kullaget. 

Figur 1 XI 



Koordinater, målt i senter av kullgrop: x: 0532971 y: 6624588 

X2: Smietuft 

Den er tegnet og beskrevet på vedlagt skisse. Det ble funnet blant annet skår av tysk steingods 

og en krittpipestilk i nedgravingene i eller rundt tufta. Det tyske steingodset er fra 1600-tallet 

og krittpiper var i bruk fra tidlig 1600-tall til 1800-tallet. Smia er derfor yngre enn 1536 og 

dermed ikke automatisk fredet. Slik planene for grusuttaket er nå blir ikke stedet hvor 

smietufta og kullgropa ligger berørt av dette. 

Koordinater, målt i senter av smietuft: x: 0532981 y: 6624592 

Figur 2 X2 



X3: Vei 

Ligger på østsida av grusryggens nordre del. Er synlig i ca. 30 m lengde og 3 m bredde. Veien 

er fra nyere tid, eksakt alder er umulig å si. GPS-innmålinga ble ganske unøyaktig fordi veien 

ligger i tett skog. 

Koordinater, målt i sørenden av veien: x: 0533118 y: 662475 

Drammen 27.09.04 

Mariann Hopen 
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